
UCHWAŁA NR LVII.        .2023 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 
 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia:   
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5 w zw. z art. 7 pkt 3, art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, 
art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) 
Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 
Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób z usługami opiekuńczymi, dla których gminą właściwą 
jest Koźmin Wielkopolski. 

§ 2. 
Przyznanie pomocy za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz ustalenie wysokości 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi i sposobu płatności następuje w drodze decyzji 
administracyjnej, a dzienny koszt pobytu podopiecznego jest określany w umowie zawartej  
z ośrodkiem wsparcia.  

§ 3. 
1.  Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mając na uwadze ich sytuację finansową   
i zdrowotną ustalana jest według następujących zasad:  
 

L. p. 

Dochód osoby/rodziny według 
kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Procentowy udział w odpłatności osoby 
bezdomnej korzystającej ze schroniska              

w stosunku do dobowej stawki za pobyt 
(%) 

w schronisku                
dla osób 

bezdomnych 

w schronisku dla 
osób bezdomnych             

z usługami 
opiekuńczymi 

1. Do 100% (włącznie) Nie więcej niż 30% Nie więcej niż 50% 
2. Powyżej 100% do 150% Pow. 30% do 50% Pow. 50% do 60% 
3. Powyżej 150% do 175% Pow. 50% do 75% Pow. 60% do 75% 
4. Powyżej 175% do 200% Pow. 75% do 95% Pow. 75% do 95% 
5. Powyżej 200% Pow. 95% do 100% Pow. 95% do 100% 

 



1. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt                    
w schronisku, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym 
mowa w tabeli powyżej.  

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, a w przypadku schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi miesięczna odpłatność nie może być wyższa 
niż 50% tego dochodu.  

3. Opłata miesięczna za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych albo 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 100% 
pełnego miesięcznego kosztu pobytu.  

§ 4. 
1. Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku  
dla osób bezdomnych. 
2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

                                                                § 5. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi może zostać zwolniona z części lub całości opłaty. Zwolnienie następuje na 
wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.  
 

§ 6. 
Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim nr LI/342/2018 z dnia  
15 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia: schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  

 
Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie 

schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej 
dalej ustawą.  

W myśl art. 97 ust. 1 i 5 ustawy – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych.  

Z uwagi na konieczność dostosowania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
 za pobyt w ośrodkach wsparcia: w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi do obowiązujących przepisów ustawy.  

Zmiana stanu prawnego polega na określeniu przez ustawodawcę, że w przypadku 
osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą one odpłatność odpowiednio w wysokości  
nie przekraczającej 30% lub 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu  
na osobę w rodzinie. W tym zakresie należy zatem dokonać zmiany dotychczas obowiązującej 
regulacji. Ustalenie odpłatności za pobyt w schronisku będzie określane w drodze decyzji 
administracyjnej.  

W obecnym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej ustawy jest konieczne              
i uzasadnione.  


